
 
 

UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z póź. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z późn.zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody o kwotę: 110.290 zł w tym: dochody bieżące: 109.030 zł, dochody 
majątkowe: 1.260 zł. 

2. Zmniejsza się dochody o kwotę: 669.913,71 zł, w tym dochody majątkowe: 669.913,71 zł. 

- Zgodnie z załącznikiem nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki o kwotę: 400.990 zł, w tym: wydatki bieżące: 347.790 zł, wydatki majątkowe: 
53.200 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki o kwotę: 960.613,71 zł, w tym: wydatki bieżące: 282.000 zł, wydatki majątkowe: 
678.613,71 zł. 

- Zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się załącznik nr 10 do uchwały budżetowej - plan dotacji z budżetu gminy na 2024 rok - zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Szczepan Mały 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 1815



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

700 0,00

0970 0,00

801 0,00

2001 0,00

852 0,00

2057 0,00

2059 0,00

855 0,00

0920 0,00

2910 0,00

900 0,00

0960 0,00

0,00

0,00

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

7 8

bieżące

4 5

Gospodarka mieszkaniowa

Wpływy z różnych dochodów

624 938,00 6 735,00 631 673,00

0,00 6 735,00 6 735,00

Oświata i wychowanie

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt
5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

2 103 565,00 36 995,00 2 140 560,00

0,00 36 995,00 36 995,00

20 000,00

3 780,00

7 500,00

2 500,00

5 000,00

20 000,00

109 030,00

74 795,00

Pomoc społeczna 1 952 248,00 37 800,00 1 990 048,00

34 020,00 34 020,00

3 780,00

5 839 180,10

11 049,00

49 719,00

4 177 500,00

20 000,00

66 536 929,82

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

Wpływy z pozostałych odsetek

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

0,00

Rodzina 5 831 680,10

8 549,00

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

44 719,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 157 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00

bieżące razem: 66 427 899,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00 74 795,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/27/2024

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Plan dochodów budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1815



600 -174 007,99

6290 -174 007,99

700 0,00

0870 0,00

758 -495 905,72

6090 -495 905,72

-669 913,71

0,00

-669 913,71

0,00

Ogółem:

majątkowe razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

76 900 537,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

522 716,31

majątkowe

0,00

1 260,00

1 260,00

0,00

0,00

1 260,00

110 290,00 76 340 914,12

74 795,00 597 511,31

Transport i łączność 1 047 045,08 0,00 873 037,09

0,00 585 241,78

886 518,00

1 260,00

7 926 700,21

1 050 176,72

9 803 984,30

522 716,31

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

Różne rozliczenia

Gospodarka mieszkaniowa

759 249,77

885 258,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00

8 422 605,93

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 546 082,44

10 472 638,01

522 716,31

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1815



wynagrodzeni
a i składki od
nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 371 748,50 742 681,50 742 681,50 10 000,00 732 681,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 629 067,00 3 629 067,00 0,00 0,00

-176 507,99 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -174 007,99 -174 007,99 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 445 240,51 990 181,50 740 181,50 10 000,00 730 181,50 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 455 059,01 3 455 059,01 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 526 894,97 535 267,00 535 267,00 0,00 535 267,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 627,97 991 627,97 0,00 0,00

-2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 524 394,97 532 767,00 532 767,00 0,00 532 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 627,97 991 627,97 0,00 0,00

2 647 939,03 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 614 939,03 2 614 939,03 0,00 0,00

-174 007,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -174 007,99 -174 007,99 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 473 931,04 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 931,04 2 440 931,04 0,00 0,00

1 455 032,00 1 114 500,00 1 114 500,00 15 000,00 1 099 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 995,00 7 995,00 7 995,00 0,00 7 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 463 027,00 1 122 495,00 1 122 495,00 15 000,00 1 107 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00

553 832,00 213 300,00 213 300,00 0,00 213 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 995,00 7 995,00 7 995,00 0,00 7 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

561 827,00 221 295,00 221 295,00 0,00 221 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 340 532,00 340 532,00 0,00 0,00

1 450 216,28 896 376,28 843 076,28 257 805,00 585 271,28 0,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 553 840,00 553 840,00 0,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00

1 450 216,28 891 876,28 838 576,28 257 805,00 580 771,28 0,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 558 340,00 558 340,00 0,00 0,00

1 128 827,00 629 987,00 579 987,00 43 750,00 536 237,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 498 840,00 498 840,00 0,00 0,00

-4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00

1 128 827,00 625 487,00 575 487,00 43 750,00 531 737,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 503 340,00 503 340,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji
i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

600 Transport i łączność

Wydatki
bieżące

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

60014
Drogi publiczne
powiatowe

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

0,00

190 532,00

0,00

0,00

0,00

190 532,00

190 532,00

0,00

0,00

190 532,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

700

60017

70005

0,00

0,00

0,00

754

75412
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60016 Drogi publiczne gminne

Drogi wewnetrzne

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/27/2024

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1815



30 370 691,85 30 146 571,85 26 942 618,69 21 746 417,80 5 196 200,89 2 918 783,16 285 170,00 0,00 0,00 0,00 224 120,00 224 120,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 995,00 36 995,00 36 995,00 0,00 36 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 407 686,85 30 183 566,85 26 979 613,69 21 746 417,80 5 233 195,89 2 918 783,16 285 170,00 0,00 0,00 0,00 224 120,00 224 120,00 0,00 0,00

753 676,00 753 676,00 744 278,00 527 550,00 216 728,00 0,00 9 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 995,00 36 995,00 36 995,00 0,00 36 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

790 671,00 790 671,00 781 273,00 527 550,00 253 723,00 0,00 9 398,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 299 295,00 5 299 295,00 3 334 685,49 2 346 889,00 987 796,49 0,00 1 964 609,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 337 095,00 5 337 095,00 3 334 685,49 2 346 889,00 987 796,49 0,00 1 964 609,51 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 787,00 315 787,00 46 012,49 9 165,00 36 847,49 0,00 269 774,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 800,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 587,00 353 587,00 46 012,49 9 165,00 36 847,49 0,00 269 774,51 37 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 105 631,10 7 105 631,10 2 382 663,00 1 499 453,97 883 209,03 18 000,00 4 704 968,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 113 131,10 7 113 131,10 2 390 163,00 1 499 453,97 890 709,03 18 000,00 4 704 968,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 500,00 27 500,00 27 500,00 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 694 436,26 8 735 173,74 8 735 173,74 259 350,00 8 475 823,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959 262,52 959 262,52 0,00 0,00

-278 700,00 -270 000,00 -270 000,00 0,00 -270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 700,00 -8 700,00 0,00 0,00

45 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

9 460 736,26 8 470 173,74 8 470 173,74 259 350,00 8 210 823,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990 562,52 990 562,52 0,00 0,00

1 380 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

-270 000,00 -270 000,00 -270 000,00 0,00 -270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

1 130 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00

856 640,26 512 577,74 512 577,74 9 500,00 503 077,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 062,52 344 062,52 0,00 0,00

-8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 700,00 -8 700,00 0,00 0,00

25 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

872 940,26 517 577,74 517 577,74 9 500,00 508 077,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 355 362,52 355 362,52 0,00 0,00

7 917 956,65 2 715 506,80 270 737,80 3 000,00 267 737,80 2 444 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 202 449,85 5 202 449,85 0,00 0,00

-500 905,72 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -495 905,72 -495 905,72 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 419 550,93 2 713 006,80 268 237,80 3 000,00 265 237,80 2 444 769,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 706 544,13 4 706 544,13 0,00 0,00

5 385 274,41 1 728 907,00 88 900,00 0,00 88 900,00 1 640 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 656 367,41 3 656 367,41 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 380 274,41 1 723 907,00 83 900,00 0,00 83 900,00 1 640 007,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 656 367,41 3 656 367,41 0,00 0,00

1 666 082,44 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 546 082,44 1 546 082,44 0,00 0,00

-495 905,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -495 905,72 -495 905,72 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 170 176,72 120 000,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 176,72 1 050 176,72 0,00 0,00

181 837,80 181 837,80 181 837,80 3 000,00 178 837,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

184 337,80 184 337,80 184 337,80 3 000,00 181 337,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

881 771,00 877 771,00 651 271,00 32 071,00 619 200,00 214 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00

890 471,00 877 771,00 651 271,00 32 071,00 619 200,00 214 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00

0,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

69 762,00

0,00

0,00

69 762,00

0,00

0,00

0,00

0,00

69 762,00

0,00

0,00

69 762,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92109

92120

92195

926

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Rodzina

Świadczenie
wychowawcze

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Pozostała działalność

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Ochrona zabytków i
opieka nad zabytkami

Pozostała działalność

Kultura fizyczna

801

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80150

852

85295

Oświata i wychowanie

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla
dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

Pomoc społeczna

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

855

900

85501

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

921

90001

90095

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1815



596 945,00 592 945,00 592 945,00 12 245,00 580 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00

605 645,00 592 945,00 592 945,00 12 245,00 580 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 12 700,00 0,00 0,00

80 715 891,24 68 463 023,06 54 727 952,39 32 631 207,61 22 096 744,78 5 870 899,16 7 705 033,61 29 137,90 0,00 130 000,00 12 252 868,18 12 252 868,18 0,00 0,00

-960 613,71 -282 000,00 -282 000,00 0,00 -282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -678 613,71 -678 613,71 0,00 0,00

400 990,00 347 790,00 59 990,00 0,00 59 990,00 250 000,00 0,00 37 800,00 0,00 0,00 53 200,00 53 200,00 0,00 0,00

80 156 267,53 68 528 813,06 54 505 942,39 32 631 207,61 21 874 734,78 6 120 899,16 7 705 033,61 66 937,90 0,00 130 000,00 11 627 454,47 11 627 454,47 0,00 0,00

369 200,00

0,00

0,00

0,00

369 200,00

0,00

0,00

0,00
92601

Wydatki razem:

Obiekty sportowe

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1815



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

01044

6050

6230

600

60016

6050

6370

60017

6050

6370

60020

6050

700

70005

6050

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 514 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 230 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 000,00

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w gminie
Wołczyn- wodociągni na wsi

230 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 284 000,00

224 000,00

224 000,00

60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Budowa infrastruktiry wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w gminie
Wołczyn- kanalizacja na wsi

Dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w Wołczynie

Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Wołczyn- drogi publiczne gminne

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Wołczyn- drogi publiczne gminne

Drogi wewnetrzne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Wołczyn- drogi wewnetrzne 

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w gminie
Wołczyn- droga wewnętrzna

60 000,00

3 455 059,01

991 627,97

160 000,86

30 000,00

130 000,86

831 627,11

831 627,11

2 440 931,04

1 272 558,15

322 566,14

40 000,00

18 000,00

306 750,23

585 241,78

Przebudowa drogi wewnętrznej w Komorznie

Przebudowa dróg koło świetlicy wiejskiej w Brunach- środki własne

Przebudowa dróg koło świetlicy wiejskiej w Brunach- środki z RFRD

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Budowa i przebudowa infrastruktury drogowej w gminie Wołczyn- drogi wewnetrzne 

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wiaty przystankowej w Wierzbicy Górnej

Budowa wiaty przystankowej wraz z wykonaniem utwardzenia terenu w Duczowie Wielkim

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

1 168 372,89

1 168 372,89

22 500,00

22 500,00

9 000,00

13 500,00

340 532,00

340 532,00

150 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/27/2024

Rady Miejskiej w Wołczynie

z dnia 27 czerwca 2024 r.

Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2024 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1815



6058

750

75023

6050

754

75405

6170

75411

6170

75412

6050

6230

758

75818

6800

801

80104

6050

6060

80195

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż klimatyzacji w pracowniach szkolnych oraz pomieszczeniach biurowych Zespołu Szkół w
Wołczynie

Montaż monitoringu boiska 

Wykonanie i montaż  ogrodzenia boiska

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby infrastruktury
rekreacyjno-kulturalnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby infrastruktury
rekreacyjno-kulturalnej

150 000,00

190 532,00

190 532,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

Dotacja dla OSP  Wołczyn na zakup przyczepki

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż ogrodzenia i bramy wyjazdowej w OSP Wierzchy- fundusz sołecki Wierzchy

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

Środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku na zakup lekkiego
samochodu rozpoznawczo-ratowniczego wraz z wyposażeniem oraz pojazdu UTV(QUAD) z
przyczepką i niezbędnym wyposażeniem

14 000,00

210 000,00

Dotacja dla OSP Wąsice na zakup agregatu wysokościowego 

Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Szum

Dotacja dla OSP Wołczyn na zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania
skutków zjawisk katastrofalnych

Dotacja na zakup wozu bojowego dla OSP- fundusz sołecki Szum

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Rezerwa celowa na wydatki inwestycyjne

Oświata i wychowanie

Przedszkola 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup i montaż kotłow c.o.w budynku przedszkola 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup traktorka

Pozostała działalność

Dotacja dla OSP Wąsice na zakup sprzętu bojowego-fundusz sołecki

590 000,00

590 000,00

590 000,00

590 000,00

224 120,00

135 700,00

116 000,00

116 000,00

19 700,00

19 700,00

88 420,00

88 420,00

62 000,00

8 420,00

18 000,00

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż drzwi i rolet antywłamaniowych w USC

Montaż monitoringu w obiekcie Urzędu Miejskiego w Wołczynie- Etap I

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

Środki dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku na zakup sprzętu transportowego

Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

216 000,00

30 000,00

4 500,00

20 000,00

20 000,00

558 340,00

15 000,00

15 000,00

15 000,00

503 340,00

18 000,00

18 000,00

485 340,00

10 840,00

40 000,00

40 000,00

40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1815



851

85154

6050

6059

900

90001

6050

90005

6050

6230

90015

6050

90095

6050

Budowa wiaty na placu zabaw- fundusz sołecki Wierzbica Górna

Budowa wiaty na terenie placu zabaw w Komorznie

10 000,00

11 000,00

6 500,00Budowa placu zabaw- Inicjatywa sołecka- Szum

Budowa placu zabaw- Inicjatywa sołecka- Gierałcice

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Markotowie Dużym

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Rożnowie

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Skałągach

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Szymonkowie

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wąsicach

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wierzbicy Dolnej

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wierzbicy Górnej

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wołczynie Pl. Partyzantów

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Wołczynie przy ul.Leśnej

Rozbudowa oświetlenia w Duczowie Małym- fundusz sołecki Duczów MiW

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw dla dzieci- fundusz sołecki Gierałcice

Budowa placu zabaw- fundusz sołecki Szum

Budowa placu zabaw w Wołczynie

1 000,00

34 000,00

130 000,00

2 000,00

38 000,00

4 000,00

355 362,52

272 100,52

23 227,09

20 901,96

1 927,00

6 500,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gierałcicach

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Brunach

Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Doposażenie placu zabaw w Brunach w siłownie zewnętrzną

Doposażenie placu zabaw w Gierałcicach

Tworzenie nowych miejsc do rekreacji

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby infrastruktury
rekreacyjno-kulturalnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zmiana sposobu użytkowania budynku gminnego w Wołczynie na potrzeby infrastruktury
rekreacyjno-kulturalnej

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

195 596,81

195 596,81

86 690,81

19 500,00

6 000,00

25 000,00

36 190,81

108 906,00

108 906,00

990 562,52

30 000,00

30 000,00

10 000,00

181 500,00

100 500,00

20 000,00

100 500,00

81 000,00

81 000,00

423 700,00

423 700,00

19 000,00

4 000,00

4 000,00

9 000,00

18 000,00

2 000,00

18 000,00

42 200,00

72 000,00

20 000,00

6 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej oraz infrastruktury drogowej w gminie
Wołczyn- wodociągi w mieście

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej obiektów uzyteczności publicznej w Gminie Wołczyn

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dotacje na wymianę ogrzewania na ogrzewanie ekologiczne

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dokumentacja projektowa  do zadania- modernizacja oświetlenia na terenie gminy Wołczyn

Montaż latarni solarnej przy świetlicy wiejskiej- fundusz sołecki Brzezinki

Projekt lamp (ulica Opolska) - fundusz sołecki Wąsice

Rozbudowa oświetlenia placu zabaw- fundusz sołecki Wierzbica Górna

Uzbrojenie terenów przeznaczonych pod budownictwo przy ul.Traugutta w Wołczynie

Montaż latarni solarnej- Inicjatywa sołecka- Brzezinki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1815



6058

6059

6060

921

92109

6050

6370

92120

6570

926

92601

6050 4 000,00

12 700,00

4 000,00

Razem 11 627 454,47

Zadania realizują:

1. Przedszkole Publiczne w Wołczynie- Zakup i montaż kotłow c.o. w budynku przedszkola, zakup traktorka

4. Urząd Miejski w Wołczynie- pozostałe zadania.

8 700,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Dotacje na rewitalizacje zabytków w gminie Wołczyn

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Piłkochwyty- zakup i montaż- fundusz sołecki Wąsice

Rozbudowa monitoringu na obiekcie rekreacyjno-sportowym przy ul.Sienkiewicza w Wołczynie

Budowa wiaty na terenie plcau zabaw- fundusz sołecki Komorzno

Budowa wiaty pod bufety- fundusz sołecki Szymonków

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Markotów Duzy

Doposażenie placu zabaw- fundusz sołecki Rożnów

Doposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej- fundusz sołecki Krzywiczyny

Doposażenie placu zabaw w Markotowie Dużym

Utwardzenie terenu pod wiatą- fundusz sołecki Brzezinki

Utwardzenie terenu przy szkole- fundusz sołecki Komorzno

Utwardzenie terenu wraz z przebudową ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Komorznie

Zakup i montaz elementów placu zabaw - fundusz sołecki Komorzno

Zakup i montaz garażu w Rożnowie

Zakup i montaz pomieszczenia gospodarczego- fundusz sołecki Markotów Mały

Zakup i montaż blaszanego garażu- fundusz sołecki Skałągi

Tworzenie nowych miejsc do rekreacji

12 194,47

7 000,00

14 000,00

3 250,00

12 000,00

14 000,00

30 000,00

5 000,00

420,00

3 000,00

12 180,00

14 000,00

11 000,00

5 000,00

44 389,00

20 000,00

Zakup i montaż elementów placu zabaw- fundusz sołecki Wierzbica Dolna

Zakup i montaż elementów placu zabaw w Wierzbicy Dolnej

Zakup i montaż garażu - blaszak - fundusz sołecki Rożnów

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw w Wołczynie

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa placu zabaw w Wołczynie

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kosiarki- traktorka dla sołectwa Rożnów

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w gminie Wołczyn

Zakup kosiarki- traktorka- Inicjatywa sołecja- Rożnów

44 389,00

25 373,00

25 373,00

13 500,00

7 000,00

4 706 544,13

3 656 367,41

258 550,07

258 550,07

3 397 817,34

3 397 817,34

1 050 176,72

1 050 176,72

1 050 176,72

12 700,00

6 500,00

15 000,00

14 000,00

2. Zespół Szkół w Wołczynie- Montaż klimatyzacji w pracowniach szkolnych oraz pomieszczeniach biurowych Zespołu Szkół w Wołczynie

3. Szkoła w Wierzbicy Górnej- Montaż  monitoringu boiska  i wykonanie i montaż ogrodzenia boiska 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1815



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/27/2024 

Rady Miejskiej w Wołczynie 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Plan dotacji z budżetu gminy na 2024 rok 

Kwota dotacji Dział Rozdział Treść podmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
600 60014 Dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na remont drogi powiatowej nr 

1321 O Skałągi -Jakubowice  250 000 
851 85154 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego  z przeznaczeniem dla PCPR  8 000 

851 85154 
dotacje na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w gminie Wołczyn w 2024 r. 

 25 000 

851 85154 dotacja dla Gminy Byczyna na Centrum Integracji Społecznej  152 000 
851 85195 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na szczepienia ochronne  13 740 

801 80146 dotacja dla Powiatu Kluczborskiego na dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli  25 500 

855 85516 dotacje dla gmin na wychowanków żłobka pochodzących z gminy 
Wołczyn  18 000 

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego  Ośrodka Kultury na działalność świetlic 
wiejskich 278 835  

921 92109 dotacja dla Wołczyńskiego  Ośrodka Kultury na działalność 
statutową 1 234 172  

921 92109 dotacje na remonty świetlic wiejskich 127 000  
921 92116 dotacja dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej na działalność 

statutową 684 762  

926 92605 dotacja dla Gminy Kluczbork na wspieranie sportu – wyścig 
kolarski  4 500 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
010 01008 dotacja dla spółki wodnej na melioracje  20 000 
010 01044 dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków  60 000 
754 75412 dotacja dla OSP Szum w ramach fundusz sołeckiego na zakup wozu 

bojowego  14 000 
754 75412 Dotacja na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Szum  210 000 
754 75412 Dotacja dla OSP Wąsice na zakup sprzętu bojowego w ramach 

funduszu sołeckiego  4 500 
754  75412 Dotacja dla OSP Wąsice na zakup agregatu wysokościowego  30 000 
754 75412 Dotacja dla OSP Wołczyn na zakup sprzętu do prowadzenia akcji 

ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych  216 000 
754 75412 Dotacja dla OSP Wołczyn na zakup przyczepki  10 840 
801 80101 dotacje dla szkół podstawowych  prowadzonych przez 

stowarzyszenia 2 505 079,16  

801 80106 dotacja dla punktów przedszkolnych prowadzonych  przez 
stowarzyszenia 388 204  

851 85154 
dotacja na zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii w gminie Wołczyn w 2024 r. 

 40 000 

900 90005 dotacja na wymianę ogrzewania na ekologiczne  81 000 
921 92120 dotacje na remonty zabytków  120 000 
921 92120 dotacje na rewitalizacje zabytków w ramach programu Polski Ład  1 050 176,72 
926 92605 dotacja na wspieranie sportu  210 000 

  Razem 5 218 052,16 2 563 256,72 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1815


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu gminy na 2024 rok
	Zalacznik 3 Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne planowane do realizacji w 2024 roku
	Zalacznik 4 Plan dotacji zbudżetu gminy na 2024rok


		2024-07-02T08:13:39+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




